2

[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2024	г. Норильск                                                   № 604

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 22.05.2024 № 234

В целях приведения правового акта Администрации города Норильска в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 22.05.2024 № 234 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.9.1 Административного регламента:
1.1.1 Дополнить новым подпунктом «з» следующего содержания:
«з) документ, подтверждающий участие одного или обоих супругов молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее – специальная военная операция) (при наличии).».
1.1.2. В абзаце десятом слова «(документы, указанные в подпунктах «б», «в», «е», «ж» настоящего пункта)» заменить словами «(документы, указанные в подпунктах «б», «в», «е», «ж», «з» настоящего пункта)».
1.1.3. В абзаце одиннадцатом слова «(документы, указанные в подпунктах «б», «в», «е», «ж» настоящего пункта)» заменить словами «(документы, указанные в подпунктах «б», «в», «е», «ж», «з» настоящего пункта)».
1.2. Пункт 2.9.2 Административного регламента:
1.2.1 Дополнить новым подпунктом «м» следующего содержания:
«м) документ, подтверждающий участие одного или обоих супругов молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной операции (при наличии).».
1.2.2. В абзаце четырнадцатом слова «(документы, указанные в подпунктах «б», «в», «д», «е», «ж», «к», «л» настоящего пункта)» заменить словами «(документы, указанные в подпунктах «б», «в», «д», «е», «ж», «к», «л», «м» настоящего пункта)».
1.2.3. В абзаце пятнадцатом слова «(документы, указанные в подпунктах «б», «в», «д», «е», «ж», «к», «л» настоящего пункта)» заменить словами «(документы, указанные в подпунктах «б», «в», «д», «е», «ж», «к», «л», «м» настоящего пункта)».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 19.11.2024.

Глава города Норильска	Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg